2

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 8 июля 2021 г. № 99/п

(в редакции приказов Минфина ЧР от 30.12.2021 № 214/п, от 12.07.2022 № 124/п,

от 04.09.2023 № 106/п)
«Об определении должностного лица, обеспечивающего взаимодействие в рамках Соглашения об осуществлении функции по профилактике коррупционных и иных правонарушений»
В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 28 октября 2020 г. № 280 «О централизации отдельных функций, осуществляемых органами исполнительной власти Чувашской Республики», на основании Соглашения между Администрацией Главы Чувашской Республики и Министерством финансов Чувашской Республики об осуществлении функций по профилактике коррупционных и иных правонарушений от 30 марта 2021 г. (далее – Соглашение)
п р и к а з ы в а ю:

1. Определить должностное лицо, обеспечивающее взаимодействие Министерства финансов Чувашской Республики (далее – Министерство) и Управления Главы Чувашской Республики по вопросам противодействия коррупции (далее – Управление) в рамках реализации Соглашения – начальника отдела организационной работы и развития корпоративной культуры Осипову Елену Геннадиевну с выполнением следующих функций:

1.1. внесение необходимых для реализации Соглашения изменений в правовые акты Министерства;

1.2. обеспечение представления в Управление информации и иных материалов:

необходимых для реализации Управлением переданных Министерством функций по профилактике коррупционных и иных правонарушений, перечень которых утвержден распоряжением Главы Чувашской Республики от 24 февраля 2021 г. № 86-рг, в порядке, определенном правовыми актами Министерства;

содержащих сведения о нарушениях антикоррупционного законодательства в Министерстве;

1.3. наполнение информацией раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте Министерства и поддержание ее в актуальном состоянии;

1.4. осуществление:

в пределах своей компетенции подготовки и принятия нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции в Министерстве;

содействия в организационно-техническом обеспечении деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, образованной в Министерстве.

2. В период отсутствия начальника отдела организационной работы и развития корпоративной культуры Осиповой Е.Г. (во время нахождения в отпуске, командировке, по листку нетрудоспособности либо по иным уважительным причинам) полномочия, указанные в пункте 1 настоящего приказа, передаются главному специалисту-эксперту отдела организационной работы и развития корпоративной культуры Афанасьевой Ирине Валерьевне.
3. Признать утратившими силу приказы Министерства финансов Чувашской Республики:

от 17 марта 2020 г. № 56/п «Об определении лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

от 09 ноября 2020 г. № 214/п «О внесении изменений в приказ Министерства финансов Чувашской Республики от 17 марта 2020 г. № 56/п».
Министр
      М.Г. Ноздряков